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LISTA E PROJEKTEVE TË KONTRAKTUARA 
 

   

           

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 

 

  

           

    

MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

   

           

   

101.6 Sektori i vezëve 
 

    

           

 

# 
Numri 

Identifikues i 
Fermës 

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi Shuma e Miratuar 
Vlera e 

përkrahjes 
publike 

1 1084492 Eriona Muharremaj B.I.  Ndertimi i farmes moderne me infrastrukture percjellse per pula me sistem te 
lire ne natyre me kapacitet per 5100 Pula  

Suharekë Prizren 84.01 pikë 99,950.00 Euro 64,967.50 Euro 

2 1038509 "ALPA " SH.P.K   Ndertimi i fermes per pula vojse sistemi i lire i mbajtjes ne natyre dhe instalimi 
ne sistemin solar per energji elektrike 

Malishevë Gjakova 81.75 pikë 99,584.75 Euro 64,730.09 Euro 

3 1062847 Ved-Farm SH.P.K - DONARD Draga Ndërtimi i fermes për pula vojse sistem i lirë i mbajtjes në natyrë dhe investimi 
në sistemin solar  

Pejë Pejë 81.25 pikë 89,376.40 Euro 58,094.66 Euro 

4 1084565 Fit Dani Shpk   Nehale Maliqi Ndertimi i shtalles per pula vojese (sistemi i lire ne natyre) me infrastrukture 
percjellse 

Gjilan Gjilan 81.01 pikë 99,550.00 Euro 64,707.50 Euro 

5 1022044 Fexhri  N.SH. Xija Commerc Syla Sektori Vezeve Podujevë Prishtina  80.15 pikë 50,829.66 Euro 33,039.28 Euro 

6 1084630 Enis Kafexholli  B.I Pula Vojse-Sistemi i Lire Malishevë Gjakova 78.28 pikë 91,000.00 Euro 59,150.00 Euro 

7 1013339 NPSH Rraki-Farm  - Rrahman Kida Renovimi i shtalles per 17000pula vojse dhe blerje e mekanizmit per nevojat e 
shtalles 

Gjakovë Gjakova 73.75 pikë 54,440.68 Euro 32,664.41 Euro 

 

           

  

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndaje për projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra.  

 

 

           

 


